Fondo de Apoyo Financiero para Energización de Zonas No Interconectadas – FAZNI.» . 
(Anexo 1. Contrato y Modificaciones MME-IPSE-ADM)

2. Que de acuerdo con la Cláusula Tercera – Valor del contrato FAZNI GGC 585 IPSE 087 
de  2017,  los  recursos  asignados  al  contrato  fueron  por  valor  de  DIECIOCHO  MIL 
TRESCIENTOS  SETENTA  Y  NUEVE  MILLONES  CIENTO  OCHENTA  Y  DOS  MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS. ($18.379.182.485,00), IVA incluido, de 
acuerdo a la siguiente distribución de recursos:  (Anexo 1. Contrato y Modificaciones 
MME-IPSE-ADM)

VIGENCIAS USUARIOS POTENCIALES
VALOR DEL PROYECTO

APORTE FAZNI APORTE IPSE TOTAL

2017
1086

$            943.260.612  $          11.370.791.653  $   12.314.052.265

[...]

Registro Presupuestal IPSE 109417 05/12/2017 (*) $11.370.791.653,00

Registro Presupuestal MINISTERIO 9517 06/12/2017 $943.260.612,00

Registro Presupuestal MINISTERIO 1118 04/01/2018 $6.065.130.220,00

(*)  Los  recursos  IPSE asignados  al  contrato  FAZNI  GGC  585  IPSE  087  de  2017  ascienden  a  la  suma ONCE MIL 
TRESCIENTOS SETENTA MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 
M/CTE ($11.370.791.653,00),  valor  soportado conforme el  CDP No 41817 del  03 de noviembre de 2017 y  el  registro 
presupuestal No 109417 del  05 de diciembre de 2017, información tomada de los documentos aportados por el  IPSE 
FORMATO CERTIFICACIÓN Y AUTORIZACIÓN PARA PAGO con radicados No.20181520055603 del 10 de diciembre de

[...]

2 ajustando el tiempo de las actividades 
pendientes dentro del nuevo plazo. Se modificó el 
numeral 5 de la Cláusula Cuarta - Forma y condiciones 
de Desembolso de Recursos, quedando la cláusula 
cuarta así: 

5.Quinto desembolso, equivalente a la suma de MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO PESOS ($1.837.918.248,00) 
moneda legal colombiana, cuando el ADMINISTRADOR 
presente al MINISTERIO y al IPSE: i) Avance mínimo del 
82% de obras objeto del presente contrato, ii) Entrega del 
informe de la interventoría que certifique el avance de las 
obras. Estos recursos se pagarán con cargo a los

[...]

del contrato de Encargo Fiduciario debidamente suscrito por el ADMINISTRADOR y a la aprobación de las  
GARANTÍAS establecidas en el presente Contrato. Estos recursos se pagarán con cargo a los recursos  
aportados por el IPSE.

2. Segundo  desembolso,  equivalente  a  la  suma  de  NOVECIENTOS  CUARENTA  Y  TRES  MILLONES  
DOSCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($ 943.260.612,00),  moneda  legal  
colombiana, cuando el ADMINISTRADOR presente al MINISTERIO y al IPSE carta en la que conste que  
realizó la revisión y acepta los diseños, especificaciones y presupuesto del proyecto de que trata el presente  
contrato. Estos recursos se pagarán con cargo a los recursos aportados por el FAZNI.